
 

Vis ansvar! 
 
Du har ansvar for din bull races fremtid. 
Som ejer af en af Dansk Terrier Klubs bull racer har du et stort ansvar for racens 
fremtid! 
 
Du skal ikke alene være en god, kompetent og ansvarlig hundeejer. Du skal også 
være en exceptionel god ambassadør for racen. Det kræver at: 
 

 Både du og din hund fremviser upåklagelig opførsel og fremtoning. 
 Du er venlig og hensynsfuld, når du færdes med din hund. 
 Du har den nødvendige viden til - og altid er villig til - at indgå i en saglig, 
høflig og oplysende dialog med omgivelserne. 

 
Sørg - kort og godt - for at alle, der møder dig og din hund, får et godt indtryk! 
 
Overvej også nøje hvor, med hvem og hvordan du færdes og kommunikerer – 
også på internettet! 
 
Du har også stor interesse i at opfordre og motivere andre hundeejere til en 
lignende opførsel. 
  
Som opdrætter påtager du dig et endnu større ansvar! For racens mentalitet, 
sundhed og eksteriør - og for dine hvalpe og hvalpekøberes adfærd i al fremtid. 
 
God opførsel: 
 

 Hav altid din hund under fuld kontrol og i snor.  
 Vis hensyn og forståelse for mennesker, der er bange for din hund eller ikke 
lige har lyst til at hilse på den.  

 Lad aldrig din hund komme tæt på en anden hund uden aftale med den anden 
hunds ejer.  

 Lad aldrig din hund komme i situationer, hvor du ikke er 100 % sikker på, 
hvordan den reagerer eller på hvad der kan ske. Hvis noget går galt, er det 
altid din hund, der får skylden!  

 Sørg for at din hund aldrig stikker af. Haven skal være forsvarligt indhegnet. 
Døre og låger skal være låste.  

 Ryd op efter din hund. Lad den ikke besørge eller tisse, hvor det er til gene for 
andre.  

 Din hunds mentalitet skal være 100 % i orden ellers har den ingen 
berettigelse.  

 Din hund må hverken lege med børn, dyr eller fremmede uden, at du er til 
stede.  

 Husk at én fejl, én fejlvurdering eller dårlig opførsel fra din side påvirker alle 
ejere af din race. 



 

Støt bull racerne i debatten om farlige hunde! 
 
Vi har brug for din hjælp 
Der er mange opgaver, hvor der er brug for hjælp fra medlemmerne! Der er 
heldigvis nogle, som har meldt sig, men vi har stadig brug for flere, der hjælper til.  
 
Hvis du er medlem af Dansk Terrier Klub og kan påtage dig en eller flere opgaver, 
så meld dig via www.bull-image-gruppen.dk, hvor du også kan se mere om nogle 
af opgaverne.  
Vigtigst er, at du har tid og engagement. Du skal nok får hjælp, hvis du har brug 
for rådgivning/undervisning. 
 
Reager på fejlagtige oplysninger i pressen om de enkelte racer 
Vi opfordrer til, at de enkelte racegrupper aftaler med deres ansvarshavende 
racerepræsentant, hvordan gruppen håndterer fejlagtige oplysninger om deres 
race i pressen. Vi anbefaler, at I reagerer samme dag, som de fejlagtige 
oplysninger bringes i pressen.  
 
Skaf om muligt dokumentation for, hvilke hunde det drejer sig om, f.eks. via politi 
og internat. Dokumenteret fejlagtige oplysninger i medierne, korrigerer vi under 
‘Fejl i medierne’ på www.bull-image-gruppen.dk. 
 
Skaf flere bull race medlemmer i DTK 
Vi står stærkere i debatten, jo flere medlemmer vi er. Så hjælp os med at blive så 
mange som muligt ved at opfordre alle DKK registrerede bull race ejere til at 
melde sig ind i DTK.  
 
Vær en god ambassadør for din race 
Endeligt – men vigtigst – opfordrer vi alle vores bull race medlemmer til at være 
ekstra gode ambassadører for racerne ved god, hensynsfuld og upåklagelig 
opførsel med jeres hunde, saglig og oplysende dialog med omgivelserne – samt 
ved at opfordre andre til det samme. 
 
Brug og støt DTKs Bull Image Gruppes webside 
Hjælp med at udbrede kendskabet til www.bull-image-gruppen.dk og link til siden. 
 
Besøg websiden dagligt. Her orienteres løbende om situationen – og her skriver 
BIG, hvis der igangsættes indsatser, som kræver medlemmernes øjeblikkelige 
medvirken. 
 
 
 


